
 

1 

 

 

 

EXTRATO PORTARIA SEMATUR Nº 012/2017, de 07 de Abril de 2017. 

EXTRATO PORTARIA SEMATUR Nº 012/2017, de 07 de Abril de 2017. O Secretário Municipal do Meio Ambiente e Turismo- SEMATUR, no exercício 

da competência que lhe foi delegada pela Portaria Municipal Nº 299/2017, de 16 de março de 2017 e o Acordo de Cooperação Técnica do Programa 

Estadual de Gestão Ambiental Compartilhada entre a Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia - SEMA e a Prefeitura Municipal de Barreiras, 

aprovado pela Resolução CEPRAM n° 4.016, de 04 de dezembro de 2009, bem como a Lei Municipal n° 921 de 23/12/2010 e Art. 145 seus parágrafos 

e incisos, do Decreto Estadual n° 16. 963/2016 de 17/08/2016, ainda a Resolução CEPRAM n° 4.420 de 27/11/2015 e, tendo em vista o que do 

processo SEMMA nº 2016.000538/TEC/LS-0035, com Pareceres Técnico e Jurídico, favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:  Art. 1º ï Conceder Licença 

Ambiental Simplificada (LS), válida por 02 (dois) anos, a Empresa Oeste Serviços de Esquadrias e Estruturas Metálicas Ltda, inscrito no CNPJ Nº: 

10.510.926/0001-80, para e operar a atividade  de Fabricação de Esquadria e Estrutura Metálica (METALURGIA E FUNDIÇÃO DE METAIS 

FERROSO), na Rua Arlinda Lopes, Nº: 1403, Boa Vista, Barreiras-Ba, sob a coordenadas UTM 501509/8658154, mediante cumprimento da legislação 

vigente e dos  Condicionantes constantes na integra desta portaria que se encontra no processo: Art. 2º - Esta Licença refere-se à análise de 

viabilidade ambiental de competência da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo-SEMATUR, cabendo ao interessado obter a Anuência e/ou 

Autorização das outras instâncias no Âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais. Art. 3º- 

Estabelecer que esta Licença, bem como cópias dos documentos relativos ao cumprimento dos condicionantes acima citados, sejam mantidos 

disponíveis à fiscalização da SEMATUR e aos demais órgãos do Sistema Estadual do Meio Ambiente ï SISEMA. Art. 4º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. Ailton José da Silva- Secretário Municipal do Meio Ambiente e Turismo 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N° 09/2017 

O Secretário Municipal de Fazenda, em conformidade com o art. 10 da Lei Municipal n° 922/2010, define a seguinte Programação Fiscal para os 

Auditores Fiscais, aos contribuintes constantes desta Ordem de Serviço que estarão a partir da publicação desta sob ação fiscal: 

Auditor:DOMINGOS ALVES DIAS 

1) LEME COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME      Inscrição/Código: 000015062 

2) PROTECHNE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA    Inscrição/Código: 5891 

3) EMPREITEIRA RENOVAR LTDA      Inscrição/Código:8135 

4) LAVA  JATO LAVENIDA       Inscrição/Código: 1112219 

5) EDIVALDO TADEU DE SOUZA CAMPOS     Inscrição/Código: 2307 

6) EMPREITEIRA CRATEUS LTDA ï ME     Inscrição/Código:5757 

7) STEPHEN AIRES DE ALENCAR BENTO ME     Inscrição/Código:7282 

8) EMPREITEIRA ZAP EIRELLI EPP       Inscrição/Código:7639 

 

Auditora: LUCIARA PINHEIRO PAIM 

1) FRANCISCO REGINALDO BEZERRA     Inscrição/Código: 7741 

2) LELIANE RAMOS DOS REIS      Inscrição/Código: 6082 

3) SINAPSE SERVIÇOS LTDA      Inscrição/Código: 4384 

4) STEPHEN AIRES DE ALENCAR BENTO ME     Inscrição/Código: 000014760 

 

Auditor: JOILSON DE SANTANA PAIM 

1) STEPHEN AIRES DE ALENCAR BENTO     Inscrição/Código: 000012526 

2) CELSO ALVES DE OLIVEIRA      Inscrição/Código: 000009883 

3) GASIQ TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME    Inscrição/Código: 1276 

4) FACS SERVIÇOS EDUCACIONAIS S.A.     Inscrição/Código: 5815 

5) EMTOL EMPREENDIMENTOS TURISTICOS DO OESTE LTDA    Inscrição/Código: 3273 

6) MULTI CONTÁBIL E ASSESSORIA LTDA     Inscrição/Código: 690 

7) TM REFRIGERAÇÃO COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS   Inscrição/Código: 2331 

8) MARTINHO BARCELOS FILHO      Inscrição/Código: 993 

 

Auditora: MAGNÓLIA MIRANDA RODRIGUES 

1) CONIB CONTAB. IRMÃOS BRITO S/C LTDA     Inscrição/Código: 000012526 

2) IN VITRO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS EIRELI ï EPP  Inscrição/Código: 000014947 

3) H & K REPRESENTAÇÕES      Inscrição/Código: 7162 

4) J SKOWRONSKI - ME       Inscrição/Código: 7561 



 

3 

 

Auditor: DOUGLAS LESSA 

1) LOGUE CENTER ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP Inscrição/Código: 4509 

 

Auditor: GENIVALDO GOMES DA SILVA 

1) RR SANTOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME  Inscrição/Código: 4083 

2) HOTEL MORADA NOBRE LTDA      Inscrição/Código: 2243 

3) TORNEADORA TORNOMAC LTDA ME     Inscrição/Código: 000010093 

4) ZENILDO CABOCLO DE OLIVEIRA - ME     Inscrição/Código: 1476 

 

Auditor: EVANDRO MANTENA DOS SANTOS 

1) EUROPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   Inscrição/Código: 3994 

2) FACE A FACE S/C LTDA       Inscrição/Código: 6253 

3) CONSTRUCERTO CONSTRUTORA LTDA ME    Inscrição/Código:000009034 

4) CONSTRUTORA E INCORPORADORA ENGENHOESTE LTDA   Inscrição/Código: 2257 

5) CASA DE SAUDE E MATERNIDADE STA MONICA LTDA   Inscrição/Código: 482 

6) JR PNEUS E SERVIÇOS LTDA ME      Inscrição/Código: 7495 

 

Auditora: KELMA COSTA DE ANDRADE GONZAGA 

1) JOSE ALMEIDA DE SOUZA SERVIÇOS - ME                       Inscrição/Código:4682 

2) MULTIMÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL ï ME      Inscrição/Código: 7412 

3) MARCOS DIOGENES ALVES & CIA LTDA      Inscrição/Código: 000008623 

4)  OESTE MASTER SERV. DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES   Inscrição/Código: 8072 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

SIMONE CASARIN 

JULIANA TOMASI 

ERUSA VIEIRA DA COSTA 

ROSINEIDE DE ALMEIDA SPIES 

RITA DE CÁSSIA CARDOSO C. SANTANA 

 

ACOMPANHAMENTO DE ATIVIDADES/TREINAMENTO 

 

AUGUSTO CÉSAR GEAMBASTIANI BARBOSA 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda , ___ de  AbrilL  de  2017. 

________________________________ 
Marcelo Gonçalves de Abreu 
Secretário Municipal da Fazenda 
Portaria 05/2017 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

ATA 201/2017 

Aos dezessete dias do mês de Janeiro de dois mil e dezessete às 15h20min o Conselho Municipal de Saúde de Barreiras-CMS, reuniu-se 

Ordinariamente à Avenida Rui Barbosa, 428- Centro, para deliberar sobre a seguinte PAUTA: 1-Informes; 2- Prestação de Contas do Segundo 

Quadrimestre de 2016 da SMS; 3- Apresentação do quadro insuficiente de Agentes de Combate as Endemias; em face de situação de ocorrência de 

casos de Zika, Chikungunya e Dengue no Município de Barreiras; 4- O Que ocorrer; Repasse das Orientações do Ministério da Saúde para com a 

Vacina contra a Febre Amarela no Município; Calendário de Atividades do CMS de 2017. Conselheiros presentes; André Alves de Oliveira, Associação 

Cultural e Comunitária dos Moradores do Bairro Vila Brasil; Jussileide Neves dos Santos, Conselho Regional de Farmácia; Edlene Amorim, 

SEMTRAPS; Elizio Queiroz, APRNC; Altamiro José Frota de Queiroz; Ubirajara M. do Nascimento SINDSEMB; Dorismar França, SIMDSEMB; Anailde 

da Cruz,STR; Maria Messias Furtado, SMS; Canuto Aires de Alencar, SMS; Janicio Mota, Diocese; Marlus Pereira,UFOB; Participou da Reunião, além 

dos conselheiros, Francisco Demontiez Amaro secretário de Saúde, SMS; Jucineide Macedo, APAE; Betânia Testi, VIEP; Juliana de Sousa Paixão, 

Zoonoses; Rosimeri Grigollo,SMS- VIEP. Conferido o quórum o presidente do CMS Senhor Gilvan Ferreira dos Santos, representante do SINDACS dá 

boas vindas aos participantes, faz um breve agradecimento ao Sr. Ubirajara que irá realizar a apresentação sobre o atual quadro de funcionários de 

Combate as Endemias e  Sugere aos participantes que se apresentem, em seguida lê o oficio que foi expedido as secretarias onde solicitava a 

indicação dos Conselheiros Titular e Suplente ao CMS: Secretaria Municipal de Saúde- SMS e Secretaria do Trabalho e Ação Social- SEMTRAPS 

enfatiza que apenas a SMS já enviou seus representantes juntamente com ofício de indicação; sendo eles Maria Messias Furtado Clemens de Araújo- 

Titular e Canuto Aires de Alencar Junior- Suplente, lembra ainda que falta a Indicação oficial do Dignivida. O conselheiro Gilvan faculta a palavra a 

Isabel Cardoso Enfermeira do Programa de Imunização para que a mesma faça o repasse do Ministério da Saúde sobre vacina contra a febre amarela, 

Gilvan relembra que Isabel terá um momento de reunião com todos os ACS no dia 10 de Fevereiro para informá-los sobre á atualização do calendário 

de vacina da criança, Isabel Cardoso dá por encerrada sua fala e segue- se a explanação do Medico Veterinário Ubirajara Marques sobre a falta de 

Profissionais ACE no Município e o alto índice de doenças Arboviroses. Segundo o Medico Veterinário existe uma grande necessidade de contratação 

desses Profissionais para que os mesmos possam contribuir no combate ao Mosquito causador dessas doenças. Em 2015 foi feito um Plano 

Emergencial em Combate a Dengue, porém no final do ano acabou por falta de recursos no Município; Ubirajara traz dados atuais do Panorama 

Municipal das doenças Arboviroses, fala das estratégias usadas para o combate a proliferação do AEDES AEGYPTI, como abordagem aos 

proprietários de terrenos baldios, ampliação do quadro de profissionais, vigilância nos pacientes com quadro viral, Outra estratégia seria avaliar o 

trabalho do LACEM para que possam melhorar a qualidade do serviço. Existem casos de pacientes crônicos de doenças de chagas, mas que foi 

adquirido na infância, O conselheiro Canuto cita exemplo de doenças causadas por questões culturais como a Esquistossomose; O conselheiro 

Ubirajara mostra dados das notificações e classificações por freqüência da doença em tabelas quantitativas e demonstra quadro de baixo índice com 

Profissionais trabalhando em combate ao mosquito e outro quadro de alto índice quando não se tem o numero suficiente de ACE na área de atuação. 

Hoje existe a necessidade de contratação de 80 Profissionais de Endemias, pois existem 26 endemias nas bolsas totalizando 106 e que esses são 

redistribuídos para outras endemias. O conselheiro Gilvan diz que de fato necessita-se de uma contratação imediata desses profissionais para atender 

as necessidades da população; Maria Messias questiona sobre o teto do Ministério da Saúde que é repassado por ACE quando se tem cadastro no 

CNESS; com isso o Município dá a contrapartida; Marlus fala da sua satisfação sobre á apresentação do Sr. Ubirajara, mas questiona se o problema 

irá se resolver só com a contratação de novos profissionais; se não seria o caso de repensar outras medidas, porque se sabe que não acabara tão fácil 

a ploriferação do mosquito só com um quadro de profissionais ampliado. O conselheiro Elísio Queiroz questiona com o Secretário de Saúde a respeito 

do funcionamento da Casa de Apoio de Salvador se ainda funciona ou se está fechada; se o apoio dos custeios de passagens está liberado; Jussileide 

questiona sobre outras medidas para a SMS averiguar as ações de saúde voltadas para outras atividades de combate as Arboviroses; Senhor Canuto 

fala que o CMS e deliberativo seria importante cobrar da infraestrutura medidas cabíveis partindo do CMS a solicitação de outras medidas. No 



 

6 

 

momento o Sr Secretário pede a palavra para responder o questionamento do Conselheiro Queiroz, pois terá que se ausentar; A casa de Salvador está 

funcionando em pleno vapor o Prefeito Zito esteve presente no local e viu todo o seu funcionamento, a casa tem boa estrutura, ele viu toda importância 

do serviço para a população, portanto permanece em funcionamento; sobre as passagens não deixou de funcionar o serviço só está sendo prioritário e 

enxugando algumas coisas até se organizar as coisas, a respeito da contratação de profissionais a idéia é trabalhar a contratação de ACE para 

combater o mosquito; Marlus sugere que a SMS faça um plano de ação e traga para ser apresentado ao CMS e o colegiado analisa; O Conselheiro 

Canuto diz que todo governo tem um Projeto Político, porém esse não é diferente seria interessante o CMS lançar proposta dentro de um Projeto 

Filosófico e apresentar a SMS; Maria Messias coloca que talvez se priorizasse o Plano Emergencial apresentado anteriormente e fosse feito ajustes 

dentro da realidade atual, seria mais viável. Queiroz relembra que as ações do CMS precisam tornar-se mais visíveis, Em seguida Stela Mariani faz 

uma observação, hoje é registrada a posse dos novos membros do CMS representatividade da SMS; Maria Messias e Canuto Aires; finalizando esses 

questionamentos dá-se inicio a Pauta sobre a prestação de Contas da SMS do Segundo quadrimestre de 2016; Gilvan faz a leitura da Pauta e lembra 

o motivo no qual não foi aprovado na reunião anterior de Dezembro; Por falta de documentos expedida pela Comissão de Orçamento do CMS e falta 

de quorum sendo inviável a aprovação da mesma, haja vista a necessidade de trazer novamente em questão de votação; O conselheiro André é o 

primeiro a argumentar, o mesmo não se dá por satisfeito haja vista que não obtiveram os documentos necessários para avaliação dos itens não claros 

na prestação de contas, foram pedido relatório de despesas, pagamentos, extratos de movimentação das contas e nada disso se obteve, portanto eu 

André poderia votar contra mais irei votar a favor, mas que fique claro nosso posicionamento para as próximas prestações de contas, De acordo com 

Stela Mariani a mesma esteve pessoalmente na SMS em busca de resposta não obteve resultado positivo; Gilvan Ferreira lembra a todos que essa 

forma de trabalho do CMS já foi pactuada no Colegiado e que façamos valer o trabalho dos Conselheiros, pois se não lhe falha a memória, como ficou 

o acordo na reunião anterior? Ao chegar às contas será feito avaliação de relatório mensal ou permanecerá do mesmo jeito? Segundo, a maioria dos 

conselheiros irá ser feito uma previa ao chegar à prestação de contas, será avaliação mensal; Edlene dá a sugestão de enviar a SMS um oficio 

discriminando a forma de trabalho do colegiado; Segundo o Sr Canuto para que o CMS não seja um órgão homologador teremos que ser um órgão 

realmente fiscalizador e propositor de ações inovadoras que venham contribuir com a população; Finalizando o assunto o Sr Gilvan Ferreira coloca em 

votação, ficando nove (09) votos a favor da aprovação da Prestação de Contas do 2º Quadrimestre de 2016 da SMS de Barreiras com RESSALVAS e 

duas abstenções. Após votação sobre a prestação de Contas colocado em apreciação o calendário da agenda do CMS de 2017 ficando acordado no 

colegiado a permanecia dos mesmos dias, ultima terça-feira de cada mês, com observações caso haja necessidade de mudança em ordinárias ou 

extraordinárias, finalizando a reunião já com agenda para o próximo dia 21/02/2017 mesmo horário e local, não tendo mais nada á tratar o Presidente 

Gilvan Ferreira encerra a reunião ás 17h24min com agradecimentos á presença de todos; Eu Luzinete Duarte Fernandes redijo a ATA e assino 

juntamente com os demais. 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18A/2017 PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA DE BANCO AUTOMOTIVO. 

Contratada: VENDERLEY OLIVEIRA BRITO. CNPJ: 11.610.848/0001-59. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. Processo 

Administrativo: 360/2017. Dispensa: Com fulcro no art. 24, II, da Lei 8666/93. Objeto da dispensa: Prestação de serviços de reforma de banco 

automotivo, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Barreiras-BA Valor Global: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa 

reais). Dotação Orçamentária: Unid: 30808, Ativ.: 6008, Elemento: 339039, Fonte: 00. Data da Assinatura: 14 de março de 2017. JOÃO BARBOSA 

DE SOUZA SOBRINHO 

 

 

 

 

 

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 0013/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EM SEDE DE 

DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM CARÁTER EMERGENCIAL. 

 

Contratada: Formed Com. De Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 03.434.444/0001-23. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. Processo 

Administrativo: 203/2017. Dispensa: Com fulcro no art. 24, IV, da Lei 8666/93. Objeto da dispensa: Aquisição de Medicamentos e Materiais 

Hospitalares, visando atender a demanda emergencial da Secretaria de Saúde do Município de Barreiras/ BA.  

- Quanto ao valor total do lote de nº13: 

Onde se lê: Lote 3 ï R$ R$ 25.436,40 (vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos) 

Lê-se : Lote 3 R$ R$ 19.373,64 (dezenove mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos) 

- Quanto a data de assinatura do contrato: 

Onde se lê: 06 de março de 2017 

Lê-se: 13 de março de 2017 

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO. 

Prefeito Municipal de Barreiras ï BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 0014/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EM SEDE DE 

DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM CARÁTER EMERGENCIAL. 

Contratada: Disomed ï Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda - EPP. CNPJ: 00.301.408/0001-30. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. 

Processo Administrativo: 203/2017. Dispensa: Com fulcro no art. 24, IV, da Lei 8666/93. Objeto da dispensa: Aquisição de Medicamentos e 

Materiais Hospitalares, visando atender a demanda emergencial da Secretaria de Saúde do Município de Barreiras/ BA.  

- Quanto a data de assinatura do contrato: 

Onde se lê: 06 de março de 2017 

Lê-se: 13 de março de 2017 

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO. 

Prefeito Municipal de Barreiras ï BA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0015/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EM SEDE DE DISPENSA DE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM CARÁTER EMERGENCIAL. 

 

Contratada: Lara Farma Produtos Farmacêuticos Ltda. CNPJ: 11.304.902/0001-38. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. Processo 

Administrativo: 203/2017. Dispensa: Com fulcro no art. 24, IV, da Lei 8666/93. Objeto da dispensa: Aquisição de Medicamentos e Materiais 

Hospitalares, visando atender a demanda emergencial da Secretaria de Saúde do Município de Barreiras/ BA.  

- Quanto a data de assinatura do contrato: 

Onde se lê: 06 de março de 2017 

Lê-se: 13 de março de 2017 

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO. 

Prefeito Municipal de Barreiras ï BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

 

AVISO 

 

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, torna público que irá licitar construção/reforma das creches/pré-escolas a seguir nos bairros: BARREIRAS 

1;  VILA AMORIM; SOMBRA DA TARDE; VILA BRASIL; MCMV; MORADA DA LUA; NOVO HORIZONTE; RIBEIRÃO E CASCALHEIRA. Breve 

divulgaremos o edital. João Araújo de Sá Teles. Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviço Público e Transporte. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL ï N° 004/2017 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 004/2017. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 

requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão de Abertura: 25/04/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível 

na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade, 729 ï Centro, Barreiras/Ba, no horário das 08:00 às 14:00 horas, 

trazendo uma mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h 

às 14h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 07 de abril de 2017. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 001/2017 

 

O Prefeito Municipal de Barreiras torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Carta Convite nº 001/2017, cujo objeto é Contratação de 

pessoa jurídica especializada na prestação de serviços na realização da Feira do Peixe, a realizar-se no período de 11à 16 de abril de 2017, à 

empresa ELPIDIO SOM SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº: 96.779.731/0001-56 pelo valor global de R$ 79.010,00 (setenta e nove mil e dez reais). João 

Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito Municipal. Barreiras, 10 de abril de 2017. 

 

 

 



 

10 

 



 

11 

 


